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No. PROCESO:

” PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-034-2025

"CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE

OBJETO: NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO
SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025",
FECHA EVALUACION: [ 13 de agosto de 2025 |
PRESUPUESTO [s 229.373.535,00 |

El valor del presupuesto serd por valor de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS)
TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($229.373.535) incluidos IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion yi
legalizacién del respectivo contrato.

No QEERENTES VALOR DE LA CUMPLE INO METODO DE PONDERACION ORDEN DE
i OFERTA CUNMPLE EVALUACION PRECIO ELEGIBILIDAD
2 |TIESTO SOLUCIONES SAS $ 44.484.869,58 st PREBT?OMAS N/A 1

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacién de la Oferta SAMC-012-034-2025; , con presupuesto oficial por valor de $229,373,535, incluido IVA: se presentaron 02
oferentes:TIESTO SOLUCIONESSAS; LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES S.A.S.

DE ACUERDC A LA PARTICIPACION DE LA OFERTE SAM-012-034-2025: EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD

ORGANIZACIONAL , EL OFERENTE: "NO QUEDO HABILITADO" LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES S.A.S. TENIENDO EN CUENTA QUE EL OFERENTE
EN LA OFERTA INICIAL PRESENTC RUP, CUYO DOCUMENTO ESTABA DANADO Y NO SE PUDO VISUALIZAR, UNA VEZ PRESENTADO EL
REQUERIMIENTO AL OFERENTE, APORTO RUP, DE FECHA 12 DE AGOSTO0/2025, EL CUAL NO ES TENIDO EN CUENTA DADO QUE NO SE PUEDE
IACREDITAR CONDICIONES POSTERIORES AL CIERRE.

CONCLUSION

De acuerdo 2 la participacién de la Oferta SAMC-012-034-2025: | con presupuesto oficial por valor de $229,373,535, incluide IVA; oferente:TIESTO
SOLUCIONESSAS; cumple con los requisitos de no sobrepasar el valor promedio del mercado y acorde con las condiciones estipuladas del proceso SAMC-
012-034-2025; presentando la oferta sin sobrepasar los precios del mercado y la oferta mas baja.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO
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Nombre:AURORA MOSQUERA SEGURA

Integrante Comité Financiero Econémico
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No.del proceso:

SAMC 012-034-2025 PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-034-2025

“CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE PERSONAL
OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS

OBJETO: FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA
2025",
FECHA EVALUACION: 13 de agosto de 2025

|PRESUPUESTO OFICIAL  [['s  229.373.535,00]

MEJOR OFERTA ADMINISTRADOR
= |[VAE= | 4.130.805
MVUI= 4.130.80
e 130805 [ "MvTu 50 YVUE,
PROPONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES 50
S.AS i
MEJOR OFERTA COCINERO
= E VAE= | 2.715.369
MVUI= 2.715.369 (MVIT 50 VE
PROPONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES =
S.AS
MEJOR OFERTA TECNICO
o = VAE= | 4.335.882
MVUI= 4.335.882 (MVTO 30 JVUE
FROPONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES 50
S.A.S 3
MEJOR OFERTA SERVICIO DE TRANSPORTE
VAE= | 3.144.184
MVUI= .144.184
hihild 314184 T VTU 50 YVUE,
PROPONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES 50
S.AS
MEJOR OFERTA RECARGO LABORALES
MVL VAE=_ | 4.012.879
e o
b ) (MVTU 50 YVUE.
PROBONENTE PUNTAJE TOTAL
TIESTO SOLUCIONES 50
S.A.S

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

(s A D
Nombre: Aurora Mosquera Segura
Integrante Comité Financiero Econdmico Evaluador
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No. PROCESO: PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-034-2025
OBJETO: “CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA

AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025",

FECHA EVALUACION: 13 de agosto de 2025

El valor del presupuesto sera por valor de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTAY TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/ICTE
($229.373.535) incluidos IVA, AlU y demés impuestos y eregaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacién del respectivo contrato.

DEPENDENCIA DE AFECTACION RUBRO PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR INCLUIDO IVA
OSER OTROS SERVICIOS A-05-01-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE $229.373.535

INDICADORES FINANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
VIGENCIA RUP
No. OFERENTE Y ESTADOS PLEGO RENTABILIDAD DEL| RENTABILIDAD DEL
FINANCIEROS CAPITAL DE TRABAJO | NIVEL ENDEUDAMIENTO INDICE LIQUIDEZ mg‘; ?NET:.:ESEER;URA PATRIMONIO ACTNO
ROE ROA
Debe ser Igual © |Debe ser mayor| Debe seruna Debe ser | Debe ser Mayor

NIA menor ( <=} al oigual al cobertura mayor o| Mayor o igual | oigual (>=)
63.76% (>=1.48%) Igual a 0,99 veces | (>=) 14.95% 2.25%
1 TIESTO SOLUCIONES S.AS 2024 NA 0,01% 237 ,80% INDETERMINADO 0,60% 0,58%

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , "NO" QUEDA HABILITADO EL OFERENTE: LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES S.A 8, TENIENDO EN
CUENTA QUE EL OFERENTE EN LA OFERTA INICIAL PRESENTO RUP, CUYO DOCUMENTO ESTABA DANADO Y NO SE PUDO VISUALIZAR, UNA VEZ PRESENTADOC EL|
REQUERIMIENTO AL OFERENTE, APORTO RUP, DE FECHA 12 DE AGOST0/2025, EL CUAL NG ES TENIDO EN CUENTA DADO QUE NO SE PUEDE ACREDITAR CONDICIONES
POSTERIORES AL CIERRE.

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDA HABILITADO EL OFERENTE: TIESTO SOLUCIONES S.AS.

(Crece A2

Nombre:Aurora Mosquera Segura
Integrante Comité Financiere Economico Evaluador
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 12 de agosto de 2025
PROCESO No.: SAMC 012-034-2025

OBJETO: CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION
DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO
SEMESTRE DE LA VIGENCIA 2025

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccidén de
acuerdo con la siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo: NO APLICA
Presupuesto: DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y
TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($229.373.535) incluidos
IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcion y
legalizacion del respectivo contrato

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 10225 del 16 de julio de 2025 expedido
por el Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares Regional
Pacifico.

e Apertura: 31 de Julio de 2025

o Cierre: 11 de Agosto de 2025

e Plazo Ejecucién: 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. TIESTO SOLUCIONES SAS (901.489.265-5)
2. LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4)

VERIFICACION DOCUMENTAL

LUGOAP SERVICIOS
Sy
DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA 2;;518 o 26@%‘;” IONES  SAS | TEMPORALES SAS
OFERTA e | (901.163.043-4)
NO CUMPLE (No aporta certificado
CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE deExisiencia y Reprosantacion
PROPUESTA Legal, no es posible verificar
Representante Legal)

CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico
Tributario) CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y CUMPLE NO CUMPLE (No aporta documento)
REPRESENTACION LEGAL
PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
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CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE (EI documento
presentado junto con la oferta no es
posible abrirlo genera error y el
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CUMPLE documento aportado el dia 12 de
agosto, presenta fecha con
posterioridad al cierre del proceso.)
NO CUMPLE (EI documento se
encuentra expedido a Nombre de la
Empresa ALGOAP INC SAS con NIT:
901.259.581-9, y la Empresa que
presenta la oferta segiin el RUT es la
Empresa LUGOAP  SERVICIOS
TEMPORALES SAS con NIT;
901.163.043-4, adicional la Péliza se
encuentra Expedida Asegurando a la
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares con el NIT: 899.999.162-4
correspondiente  a la  Oficina
Principal, no a la Regional Pacifico,
cuyo NIT es 805.012.451-0, por otra
parte el valor asegurado no
corresponde al 10% del valor Total
del presupuesto Oficial del presente
proceso.
DECLARACION ~ NO  INCURSO  EN Naech'\i’;fe"niig”"sgortasgﬁgﬁ.‘?ido
INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O CUMPLE L } epiesiace
PROHIBICIONES egal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
NO CUMPLE (No aporta certificado
: de Existencia y Representacion
COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
NO CUMPLE (No aporta certificado
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS CUMPLE de Existencia y Representacion
MOROSOS -REDAM Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES -
RUB — DIAN CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE Ng CUMPLE (No aporta certificado
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA . . & Existencia y Representacion
REPUBLICA CUMPLE verificado por la entidad Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
CERTIFICADO  DE  ANTECEDENTES Ngechﬂ&iig“;;gﬁ e i
DISCIPLINARIOS ~ EXPEDIDO POR LA| CUMPLE verificado por la entidad Legal, no es posigle srifissF
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION Representante Legal de Ia Empresa.)
NO CUMPLE (No aporta certificado
EEEEREQQ OEXPEE[))IEO PC};‘;I TEE?SEE}? CUMPLE verificado por la entidad d?_ Existencia y Rgpresenltacién
NACIONAL egal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)
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CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE
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CUMPLE verificado por la entidad

NO CUMPLE (No aporta certificado
de Existencia y Representacion
Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)

DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y

NC CUMPLE (El documento
aportado no se encuenira a nombre
de la Empresa LUGOAP si no de un

CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de 2018) LUMPLE Tercero SANDRA APONTE, que no
&s claro si es la Representante Legal
de la Firma LUGOAP)

ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (No aporta certificado

COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE de Existencia y Representacion

FORMULARIO No. 03 Legal, no es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)

NO CUMPLE (No aporta certificado
de Existencia y Representacion

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE Legal, o es posible verificar
Representante Legal de la Empresa.)

CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA
JURIDICAMENTE

PROPUESTA NO HABILITADA
JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso de seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC 012-034-2025 se
presentaron dos (2) oferentes, TIESTO SOLUCIONES SAS (901.489.265-5) y LUGOAP
SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4) Que una vez realizada la revisién documental
que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que el oferente TIESTO
SOLUCIONES SAS (901.489.265-5) cumple con el Total de los requisitos Juridicos solicitados
en el pliego de condiciones quedando HABILITADO para continuar en el proceso y que el

oferente LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4)

siguientes documentos:

debe aportar los

1. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (Con una fecha de
expedicion igual o inferior a 30 dias y hasta antes del cierre del proceso.)

2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (Con una fecha de expedicién igual o inferior a
30 dias y hasta antes del cierre del proceso.)

3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Expedida a nombre y con el NIT de la
Empresa que presenta la Oferta, debe venir a nombre y con el NIT 805.012.451-0
correspondiente a la Regional Pacifico, y el valor asegurado debe ser por el 10% del
valor total de presupuesto como lo estabiece el Pliego de Condiciones del presente

proceso.)

4. DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERESES (LAEY 2013
DE 2019) (A nombre de la empresa que presenta la oferta)
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CONCLUSION:

El oferente TIESTO SOLUCIONES SAS (901.489.265-5), CUMPLE con el total de requisitos
juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando HABILITADO Juridicamente.

El oferente LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS (901.163.043-4), NO CUMPLE con el

total de requisitos juridicos solicitados en la Invitacién Publica, quedando NO HABILITADO
Juridicamente.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado

de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley
1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

a 1\ AN A S ADA-
PD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos
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EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 13 de Agosto 2025

PROCESO DE SELECCION DE ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-
034-2025

OBJETO: “CONTRATAR UN OUTSOURCING PARA EL SUMINISTRO Y
ADMINISTRACION DE PERSONAL OPERATIVO PARA LA UNIDAD DE
NEGOCIO CATERING DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES, REGIONAL PACIFICO POR EL SEGUNDO SEMESTRE DE LA
VIGENCIA 2025”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es por la suma de DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES TRESCIENTOS
SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE
($229.373.535) incluidos IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar
para la suscripcion y legalizacion del respectivo; La adjudicacién del presente proceso de
seleccion se efectuard de forma total a la oferta mas baja; con el siguiente rubro
presupuestal:

DEPENDENCIA DE VALOR
AFECTACION RUBRO PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO INCLUIDO IVA
OSER OTROS

SERVICIOS A-05-01-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE $229.373.535

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de total por el
presupuesto asignado

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. LUGOAP SERVICIOS TEMPORALES SAS
2. TIESTO SOLUCIONES S.A.S

Se relaciona revisidn de los requisitos técnicos habilitantes de los oferentes que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-034-2025.

Certificate No.
LAT-0977



\\f///

AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
<L union de NUestras Fiterzas —

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OFERENTE
LUGOAP SERVICIOS | TIESTO SOLUCIONES OBSERVACIONES
TEMPORALES SAS S.AS
ITEM
4.3 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE PARCIALMENTE | E- OFERENTE TIESTO NO PRESENTA COPIA
DEL CONTRATO NI ACTA DE LIQUIDACION
4.5.1 ACEPTACION CONDICIONES EL OFERENTE TIESTO SOLUCIONES NO
TECNICAS - FORMULARIO No. 7 CUMPLE NO CUMPLE PRESENTA EL FORMULARIO No. 7, EN SU
“ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LUGAR PRESENTA DECLARACION
OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO” JURAMENTADA
4.5.2 AUTORIZACION DEL MINISTERIO
MPLE
DE TRABAJO v CUMPLE
e TN EL OFERENTE LUGOAP NO PRESENTA
NO CUMPLE CUMPLE CERTIFICACION EMITIDA POR LA ARL

ASPECTOS TECNICOS PONDERABLES PONDERACION TECNICA

LUGOAP SERVICIOS|TIESTO SOLUCIONES

Aspecto Técnico Ponderable TEMPORALES SAS S.A.S

Uso de tecnologia en la gestién del servicio.
Brindar una plataforma digital, software o aplicacién
para control de asistencia, evaluacion de desempefio y 12 12
reportes en linea.

Programas de formacién y capacitacién.
Presentar un Plan de capacitacion continua en
competencias técnicas y desarrollo personal.
Beneficios adicionales para el personal.
Ofrecer un plan y su implementacion de incentivos,
bonificaciones, auxilios o programas de bienestar 10 10
emocional y financiero.

Salud y seguridad en el trabajo.

Presentar e implementar un plan de prevencién de
riesgos laborales y acceso a senicios médicos.

TOTAL 40 40

10 10

OBSERVACIONES

El oferente LUGOAP, NO CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes de la invita-
cion, debido no presenta la certificacion emitida por la ARL.

El oferente TIESTO SOLUCIONES S.A.S, NO CUMPLE con los requisitos técnicos ha-
bilitantes de la invitacién, debido a que no presenta COPIA D ELOS CONTRATOS %,,
ACREDITEN LA EXPERIENCIA O ACTA DE LIQUIDACION , ni presenta el FORJj

%
b

RIO No. 7 “ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTQ fﬁ\fé'ﬂﬁg

=it A&
Y o P
EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No,

LAT-0977
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Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

MU 0odn

TSD.Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

EMPRESA CERTIEICADS
Certificate No.
LAT-0977






